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„Stop włamaniom do domów”

21 czerwca 2023 r. obchodziliśmy Europejski Dzień Przeciwdziałania Włamaniom do Domów.
Z inicjatywy Europejskiej Sieci Zapobiegania Przestępczości (EUCPN), we współpracy z
Europolem i Komisją Europejską, w 23 krajach już po raz piąty rusza kampania „Stop
włamaniom do domów”, której celem jest przypomnienie zasad bezpieczeństwa i zachęcanie
do właściwego zabezpieczenia dobytku, mieszkania czy domu.

Przestępstwa przeciwko mieniu, a dokładniej kradzieże z włamaniem, dotykają wielu
obywateli Europy. Pociągają za sobą nie tylko straty materialne, ale również bardzo często
wiążą się z utratą poczucia bezpieczeństwa. Zdaniem psychologów ofiary włamań mogą
doświadczać stanów lękowych, cierpieć na bezsenność i bóle głowy. Skutki psychologiczne są
niekiedy poważniejsze niż utrata kosztowności.

Co zatem zrobić, aby nie dać szans włamywaczom?

Dowody naukowe pokazują, że liczba kradzieży z włamaniem ulega zmniejszeniu dzięki
lepszemu i skuteczniejszemu zapobieganiu przestępczości. Niemniej jednak wciąż wiele osób
staje się ofiarami włamań. Pamiętajmy, że zabezpieczenie naszego domu jest możliwe i wcale
nie musi być kosztowne.  
Wystarczy zainwestować w atestowane zamki w drzwiach, zewnętrzne oświetlenie z
czujnikiem ruchu, okna antywłamaniowe oraz inteligentne oświetlenie wewnętrzne. Na
bezpieczeństwie nie warto oszczędzać!

Zastosujmy się również do poniższych wskazówek:

przed wyjazdem na urlop poprośmy sąsiada lub inną zaufaną osobę o to,  żeby podczas
naszej nieobecności zaopiekował się domem/mieszkaniem, zebrał ze skrzynki pocztowej
przychodzącą korespondencję i  ulotki;
nigdy nie zostawiajmy kluczy w umówionym miejscu, np. pod wycieraczką czy doniczką;
pamiętajmy również, żeby za każdym razem, kiedy wychodzimy z domu zamykać drzwi i
okna (również te piwniczne i  dachowe);
na bezpieczeństwie nie warto oszczędzać, dobrą inwestycją będą solidne drzwi
antywłamaniowe, wzmocnione  rolety zewnętrzne, dodatkowe zabezpieczenia okien,
atestowane zamki renomowanych firm, alarm połączony z monitoringiem, czujniki  ruchu,
oświetlenie terenu oraz balkonu;
warto rozważyć również montaż krat w oknach, należy jednak mieć na uwadze, że jest to
dobre rozwiązanie głównie wtedy, gdy mówimy o mieszkaniu na parterze, względnie
niskim piętrze z łatwym dostępem;
sprawnie działający system monitoringu z kamerami wykrywającymi ruch będzie w stanie
zawiadomić właściciela o próbie włamania, jeśli  dodatkowo monitoring będzie wysyłał



informację o zagrożeniu do centrali  agencji  ochrony, pod domem w ciągu kilku minut
zjawi się patrol interwencyjny. Można także skonfigurować kamery z siecią i  w każdej
chwili  i  miejscu na świecie obserwować swój dom i jego otoczenie z poziomu ekranu
komputera czy smartfona;
do wtargnięcia złodzieja do środka domu może dojść również przez bramę garażową, poza
tym sam garaż jest potencjalnie wartościowym miejscem dla włamywacza, gdzie oprócz
samochodu często przechowujemy wartościowe sprzęty ogrodowe, maszyny elektryczne
czy narzędzia samochodowe, a te łatwo mogą paść łupem przestępcy;
planując urlop rozważmy zdeponowanie w banku posiadanej gotówki,  kosztowności i
innych wartościowych przedmiotów, gdzie bezpieczne będą czekały na nasz powrót,
możemy też kupić i zamontować w domu sejf, w którym ukryjemy najbardziej wartościowe
rzeczy;
warto wykupić polisę ubezpieczeniową na wypadek kradzieży i  włamania, jest to
skuteczny sposób na odzyskanie przynajmniej części utraconych pieniędzy, ale decydując
się na zawarcie umowy z ubezpieczycielem, trzeba uważnie zapoznać się z jej  warunkami
i w jakim przypadku wypłacane jest świadczenie;
miejmy też na uwadze, że media społecznościowe mogą być źródłem informacji  dla
złodzieja,  zdjęcia oraz relacje z wakacji  zamieszczajmy w nich dopiero po powrocie,  aby
uniknąć przykrych niespodzianek, to samo dotyczy pokazywania w social  mediach zdjęć z
wnętrza mieszkania czy domu z cennymi rzeczami w tle,  stanowią one sygnał,  że w
miejscu jest co ukraść.

Nie dajmy szans włamywaczom! Pamiętajmy, aby zawsze zabezpieczać dom przed
jego opuszczeniem. Niespodzianki na urlopie? Tylko te pozytywne!

Więcej informacji na temat kampanii w języku angielskim: www.eucpn.org  - @eucpn -
EUCPN - EUCPN.
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